
Sexta-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 201622 DIÁRIO OFICIAL Nº 33064

Objeto: Aquisição de material de expediente
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: AMAZON PAPEL LTDA - EPP
Ordenador de Despesa em Exercício: MÁRIO DE NAZARETH 
CHAVES FASCIO 

Protocolo 924516

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE00025
Valor: R$ 900,00
Data de emissão: 26/01/2016
Processo nº 2015/508613
Origem: Pregão Eletrônico nº 005/2015 SEAD/DGC/SRP
Objeto: Aquisição de material de expediente
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: AZ - SERVIÇOS LTDA - ME
Ordenador de Despesa em Exercício: MÁRIO DE NAZARETH 
CHAVES FASCIO 

Protocolo 924517

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE00026
Valor: R$ 1.040,00
Data de emissão: 26/01/2016
Processo nº 2015/508613
Origem: Pregão Eletrônico nº 005/2015 SEAD/DGC/SRP
Objeto: Aquisição de material de expediente
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: P. L. F. COMERCIO LTDA (CIOMERCIAL PARANÁ)
Ordenador de Despesa em Exercício: MÁRIO DE NAZARETH 
CHAVES FASCIO 

Protocolo 924521

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE00027
Valor: R$ 1.020,00
Data de emissão: 26/01/2016
Processo nº 2015/508613
Origem: Pregão Eletrônico nº 005/2015 SEAD/DGC/SRP
Objeto: Aquisição de material de expediente
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: RIQUEL COMERCIAL E DIST. DE MANUT. LTDA-ME
Ordenador de Despesa em Exercício: MÁRIO DE NAZARETH 
CHAVES FASCIO 

Protocolo 924524

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA DE ABERTURA DE AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 066/2015-FSCMP

PROTOCOLO DA PUBLICAÇÃO: 912162
ONDE SE LÊ: Item 06 - Valor unitário: 2.414,25
LEIA-SE: Item 06 - Valor unitário: 2.417,25

Belém/Pa, 04 de fevereiro de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP.
Protocolo 924323

ERRATA DE ABERTURA DE AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 066/2015-FSCMP
PROTOCOLO DA PUBLICAÇÃO: 912162
ONDE SE LÊ: Item 06 - Valor unitário: 2.414,25

LEIA-SE: Item 06 - Valor unitário: 2.417,25

Belém/Pa, 04 de fevereiro de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP.
Protocolo 924324

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e RICARDO 

SOUZA DE ALMEIDA

Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Data da Admissão: 01/02/2016 

Vigência: 01/02/2016  à 31/01/2017 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Belém - PA, 03 de fevereiro de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP

Protocolo 924146

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 053/2015/FSCMP

A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - 

FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso IV 

do artigo 5º da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002, 

homologa a adjudicação efetivada no Pregão Eletrônico SRP n.º 
053/2015/FSCMP, do tipo menor preço por item, cujo objeto é o 
Registro de Preços para Eventual Aquisição de material técnico 
hospitalar (curativos e bolsas), para atender as necessidades da 
Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará,  sendo vencedora 
do item 07 a empresa BRIUTE COMÉRCIO DE PRODUTOS E 
QUIPAMENTOS HOSPITALARES, CNPJ nº 00.890.752/0001-75; 
vencedora dos itens 01,05 e 06   a empresa F. CARDOSO & 
CIA LTDA, CNPJ nº  04.949.905/0001-63; vencedora dos itens 
03,04,08,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,25,27 e 28 a 

empresa COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA, CNPJ 

nº 05.049.432/0001-00; vencedora do item 26 a empresa 

CBA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ nº 

38.071.866/0001-66, vencedora dos 09 e 10 a empresa  CREMER 

S/A CNPJ nº 82.641.325/0021-61; foram cancelados os itens 02,

22,23,24,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38 e 39.

Belém/Pa, 27 de janeiro de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP

Protocolo 924309

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 039/2016 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 

DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 

conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 

32.836 de 27/02/2015.

CONSIDERANDO o falecimento de seu Genitor  Senhor IOLANDO 

NAZARENO LOBATO BAHIA, ocorrido em 15 de Janeiro  de 2016 
e especialmente o que dispõe o art. 72, inciso III, da Lei nº. 
5810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa 
da família ao  servidor JESUS NAZARENO LOBATO BAHIA , 
ocupante do cargo de Agente de Artes Práticas, Id. Funcional nº 
54188680-2,  lotado na Gerência de Assistência Nutricional  a 
contar de 15 de Janeiro de 2016, conforme certidão de óbito nº 
06565601552016400340168014320609.
II - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 27 de Janeiro de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 924154

PORTARIA Nº  038/2016 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Paternidade ao servidor MARCELO ANDRE 
DE LIMA OLIVEIRA, Ind. Funcional 54189322-1, Agente de Artes 
Práticas, lotado na Gerência de Estrutura Físico Patrimônio, 10 
(dez) dias no período de  18.01.2016 a 27.01.2016, formalizada 
de acordo com a Certidão nº 065656015520161013992750671
72427.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 25 de janeiro de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 924156

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 42 de 02 de Fevereiro  de  2016
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 3778/2016.
RESOLVE:  Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    
relacionado(s),     com     o     objetivo     de  PARTICIPAR 
DE REUNIÃO DA REDE BRASILCORD NO RIO DE JANEIRO/RJ no 
período de 17 a 19/01/2016.
MARIANA COSTA DA CUNHA, CPF: 839568082-15, Téc. em 
Biomédica/DITEC,2,5 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará,         02 de  Fevereiro de  
2016 .
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo 924177

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 039/2016 - GEAPE/HEMOPA, 27 de janeiro 
de 2016.
A Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a Certidão de Óbito N°067959 01 55 2016 4 00372 
166 0148999 18.
RESOLVE,
I -  Conceder Licença Falecimento, ao (a) servidor (a), 
Ioná Lima da Cunha, Cargo Agente Administrativo, matrícula 
nº57196193/1, lotada (o) na Gerencia de Captação de Doadores, 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 29 de dezembro de 2015 a 06 de janeiro de 
2016, de acordo com o que dispõe o Art. 72, III da lei 5.810/94, 
certidão de óbito nº067959 01 55 2016 4 00372 166 0148999 
18.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - Fundação HEMOPA, em 27 de janeiro de 2016.

Ana Luisa Langanke Pedroso Meireles
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, em exercício.

Protocolo 924145


